АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2025г.  № 854_____

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области от

12.02.2025 г.  № 184

Администрация муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 12.02.2025 г. № 184

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы

изложить в новой редакции:

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области, заместитель

Главы муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Кузнецов Алексей Михайлович

Период (этапы) реализации

муниципальной программы
этап I: 2025 – 2027 годы

Цели муниципальной

программы

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

муниципального образования «Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области»

Объемы финансового

обеспечения за весь период
годы

Общий объем финансирования составляет

1217806,32 рублей

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования

на очередной финансовый

год и 1, 2-й годы планового

периода)

всего средства

областного

бюджета

средства

местного

бюджета

2025 331806,32 0,00 331806,32

2026 443000,00 0,00 443000,00

2027 443000,00 0,00 443000,00

Влияние на достижение

целей муниципальной

программы

Снижение количества правонарушений на территории

муниципального образования

Снижение или недопущение роста экстремизма и

терроризма, наркотической зависимости населения на

территории муниципального образования

Стабилизация аварийной ситуации на территории

муниципального образования, повышение качества

профилактической работы и совершенствование

организации дорожного движения

1.2. Пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

Паспорта муниципальной программы  изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной

программы/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

(этапам) реализации  (рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения
муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области»

1217806,32 331806,32 443000,00 443000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 1217806,32 331806,32 443000,00 443000,00

1.3. Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения муниципального образования «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области» изложить в новой редакции:
№

п/

п

Наименован

ие

Участник

муниципал

ьной

программы

Источник

финансир

ования

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и

плановый период (рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027год

1             2 3        4      5      6          7           8

1. Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение правонарушений и

антиобщественных действий, выявление и устранение причин и условий,

способствующих совершению правонарушений»

1.1 Обеспечение

деятельности

народных

дружин

Админист

рация

средства

местного

бюджета

180000,00

60000,00

60000,00

60000,00

 Итого по комплексу

процессных мероприятий

180000,00

60000,00

60000,00

60000,00

2. Комплекс процессных мероприятий «Решение организационных вопросов по

противодействию терроризма и экстремизма»

2.1 Расходы на

проведение

смотров-

конкурсов,

фестивалей,

семинаров, а

также

аналогичные

мероприятия

Админ

истрац

ия

средства

местного

бюджета

30000,00

10000,00

10000,00

10000,00

 Итого по комплексу

процессных мероприятий

30000,00

10000,00

10000,00

10000,00

3.Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление мероприятий по

гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

3.1 Мероприятия в

области

мобилизационной

работы, ГО и ЧС

Админ

истрац

ия

средства

местного

бюджета

90000,00

30000,00

30000,00

30000,00

3.2 Реализация

мероприятий в

области пожарной

безопасности

Админ

истрац

ия

средства

местного

бюджета

826106,32

190106,32

318000,00

318000,00

 Итого по комплексу

процессных мероприятий

916106,32

220106,32

348000,00

348000,00

4. Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение незаконного оборота

наркотиков»

4.1 Расходы на

проведение

смотров-

конкурсов,

фестивалей,

семинаров, а

также

аналогичные

мероприятия

Админ

истрац

ия

средства

местного

бюджета

30000,00

10000,00

10000,00

10000,00

 Итого по комплексу

процессных мероприятий

30000,00

10000,00

10000,00

10000,00

5. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»

5.1 Расходы на

проведение

Отдел

по

средства

местног

15000,00

5000,00

5000,00

5000,00

смотров-

конкурсов,

фестивалей,

семинаров, а

также

аналогичные

мероприятия

образо

ванию

о

бюджета

5.2 Обустройство

автобусных

остановочных

пунктов и

пешеходных

переходов

Админ

истрац

ия

средства

местног

о

бюджета

30000,00

10000,00

10000,00

10000,00

 Итого по комплексу

процессных мероприятий

45000,00

15000,00

15000,00

15000,00

6. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по ликвидации

несанкционированных свалок муниципального образования»

6.1 Ликвидация

несанкционирова

нных свалок

Админ

истрац

ия

средства

местног

о

бюджета

16700,00

16700,00

0,00

0,00

 Итого по комплексу

процессных мероприятий

16700,00

16700,00

0,00

0,00

Всего по муниципальной программе,

 в том числе

1217806,32

331806,32

443000,00

443000,00

Средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства местного бюджета

1217806,32

331806,32

443000,00

443000,00

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                          Е.В. Кожухов